

# اطلاع رسانی

کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه



سال هشتم - شماره هشتاد و ششم - بهمن ۱۳۹۲

- مدیر مسئول: سیدمحمدرضا جعفری
- مدیر داخلی: محسن موحدین
- سردبیر: آزاده انتظاری

همکاران این شماره:

نسرین حکیمی - مژده محمدی - مرضیه مهرعلی -

نشانی: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان شهید آقایی، شماره ۲۳

صندوق پستی: تهران ۱۸۴۴-۱۹۳۹۵

نمبر: ۲۲۸۰۲۷۳۱

تلفن: ۳۰-۲۲۸۰۲۷۲۹

## معرفی نشریه:

نشریه «اطلاع رسانی» کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه با هدف آگاهی خوانندگان محترم از جدیدترین منابع موجود در کتابخانه تخصصی تهیه و تنظیم شده است. به منظور دسترسی سریع تر و تسهیل کار محققان، پژوهشگران و کلیه اعضای محترم کتابخانه، نسخه الکترونیکی نشریه از طریق پست الکترونیک ارسال می گردد. نقل و اقتباس از نشریه اطلاع رسانی کتابخانه تخصصی وزارت امور خارجه با ذکر منبع بلامانع است.

عناوین موجود در این دوره عبارتند از:

صفحه	عنوان
۴	چکیده کتاب های لاتین
۶	چکیده کتاب های فارسی
۹	معرفی پایان نامه
۱۱	کتاب های جدید فارسی
۱۳	کتاب های جدید لاتین
۱۴	معرفی مقالات فارسی
۲۴	معرفی مقالات لاتین



1- **The Chinese Question in Central Asia: Domestic order, Social change and the Chinese factor/ Marlène Laruelle and Sébastien Peyrouse.-- New York: Columbia University Press, 2012.vii, 271 p.: ill.**

چکیده:

از سال ۲۰۰۰ تا کنون، جمهوری خلق چین نقش عمده‌ای در منطقه آسیای مرکزی هم به لحاظ دیپلماتیک و هم به لحاظ استراتژیک داشته است. کشور چین بیشترین حجم تجارت و سرمایه‌گذاری را با کشورهای قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان را داراست. توسعه روزافزون نفوذ چین و نحوه همکاری آن با کشورهای منطقه، موجب کاهش نقش روسیه، ایالات متحده و اروپا گردیده است.

کتاب حاضر با مطرح کردن چین به عنوان یک عامل خارجی تاثیرگذار در منطقه آسیای مرکزی، تغییراتی را که موجب تحولات اساسی در نظامها و جوامع آسیای مرکزی گردیده است را به تصویر میکشد.

نویسنده بیان می‌دارد آنچه که امروزه در جوامع این کشورها جلب توجه میکند، نگرانی محافل فرهنگی و ملی این کشورها از حضور روزافزون چینی‌ها است

**2-Regime Transition in Central Asia: Stateness, Nationalism and Political Change in Tajikistan and Uzbekistan/ Dagikhudo Dagiev.-- London; New York: Routledge, 2014.x, 239 p.: ill.**



#### چکیده:

پژوهش حاضر به بررسی فرایند انتقال در کشورهای ازبکستان و تاجیکستان و موانعی که این دولت‌ها ی تازه استقلال یافته در دوران پس از کمونیست با آن روبرو هستند پرداخته است. این پژوهش تحلیل می کند که اگر چه این دولت‌ها در مراحل اولیه استقلال اعلام کردند که در پی استقرار حکومت دموکراتیک هستند ، اما در عمل ثابت کردند که بیشتر به اقتدارگرایی تمایل دارند تا دموکراسی. این کشورها پس از اعلام استقلال ، همانند بسیاری دیگر از جمهوریهای شوروی سابق، با مسائلی چون : ناسیونالیسم، قومیت ، هویت ، تحدیدات مرزی و ... روبرو گردیدند. این کتاب به بررسی استراتژی نخبگان این کشورها در دوران پس از کمونیست در جهت پیشگیری از رشد اسلام و مشروعیت بخشیدن به اقتدارگرایی خود و تلاش آنها در حفظ وضعیت موجود در جهت پرکردن خلاء ایدئولوژیکی ناشی از دوران پس از کمونیسم دارند پرداخته است.

کتاب حاضر برای علاقمندان به مطالعات آسیای مرکزی و روابط بین الملل مفید می باشد.

## معرفی کتاب‌های فارسی



۱- تعامل منطقه‌ای، ملی و جهانی: ظرفیت‌سازی پایدار برای توسعه و امنیت ملی با تاکید بر محور شرق و چابهار / تالیف حسین نصیری؛ [به سفارش دفتر مطالعات‌سی‌اسی و بین‌المللی] مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی [وزارت امور خارجه] - تهران: وزارت امور خارجه، اداره نشر، ۱۳۹۲.

### چکیده:

کشور ایران در قلب منطقه حساس خاورمیانه با در اختیار داشتن تمامی کرانه‌های خلیج فارس و دریای عمان، کرانه‌های جنوبی دریای مازندران، هم‌مرز با ۱۵ کشور و در همسایگی با روسیه، شبه‌قاره، ترکیه و دنیای عرب، با تنوع اقلیم، گستردگی سرزمین، غنای فرهنگی و .. از موقعیتی ویژه برخوردار است. پژوهش حاضر با تاکید بر "موقعیت سرزمینی ایران به عنوان یک سرمایه" در تعاملات گسترده جهانی - منطقه‌ای، بر آن است تا به اعتبار این سرمایه "قوت" و آن مبادلات "فرصت"، امکان ظرفیت‌سازی برای انباشت وسیع سرمایه‌ها را مورد مطالعه قرار دهد. این پژوهش تلاشی است برای بازشناسی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های عظیم کشور به منظور شکل‌گیری درکی روزآمد پیرامون امکان‌پذیری پایداری توسعه اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، امنیتی در کشور و به ویژه محور شرق، فرآیندی که می‌تواند جایگاه و منزلت ایران را در شرایط پیچیده و متحول کنونی جهان ارتقا بخشد.



۲- نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه رشته علوم سیاسی و روابط بین‌الملل در ایران/ بهزاد خوش اندام؛ با همکاری مرکز تحقیقات استراتژیک (مجمع تشخیص مصلحت نظام)؛ معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی. - تهران: دانشگاه آزاد اسلامی، معاونت پژوهشی، دفتر گسترش تولید علم، ۱۳۹۲

### چکیده:

دانش علوم سیاسی و روابط بین‌الملل طی یک‌صدسال گذشته در ایران مورد توجه اندیشمندان و دانش پژوهان دانشگاهی، نخبگان سیاسی، حوزه‌های دینی و سیاستمداران حرفه‌ای ایران بوده است. بدون شک در طول این صدسال ورودی‌ها، خروجی‌ها و بازخوردهای این رشته برای جامعه ایرانی پیامدهای مثبت و منفی قابل توجهی را در مسیراثرگذاری و تحولات سیاسی-اجتماعی این کشور به همراه داشته است.

یکی از مراکزی که در تحول و تکامل نسبی و اثرگذاری و همچنین نهادینه شدن داده‌های تئوریک و عملی این دانش در ایران در طول ۳۰ سال گذشته موثر بوده است دانشگاه آزاد اسلامی می‌باشد. دانشگاه آزاد به عنوان مهم‌ترین نهاد خصوصی آموزشی ایران در طول سه دهه گذشته سرمایه‌گذاری قابل توجهی را در راستای آموزش و پژوهش دانش علوم سیاسی و روابط بین‌الملل در ایران داشته است. هدف پژوهش حاضر بررسی نظام مند و جامع فعالیت‌های این دانشگاه در این زمینه مطالعاتی خاص با نگرش توصیفی - تحلیلی، مقایسه‌انگارانه و درنهایت آینده پژوهانه است.



۳- اسنادی از روند اجرای معاهده ترکمانچای ( ۱۲۴۵-۱۲۵۰ ه ق) /  
به کوشش فاطمه قاضیها. - تهران: سازمان اسناد و کتابخانه ملی  
جمهوری اسلامی ایران، پژوهشکده اسناد، ۱۳۹۱.

### چکیده:

اسناد از جمله اساسی ترین منبع پژوهشی تاریخی محسوب می شوند و بیان کننده حقایقی هستند که در علمی و تاریخی بودن آنها تردیدی نیست. در این راستا ، سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران در صدد است که مجموعه هایی از اسناد را که جنبه های مختلف تاریخی ، فرهنگی ، سیاسی ، اجتماعی ، هنری ..مردم ایران را بازگو می کنند به صورت کتاب موضوعی فراهم آورد. انتشار این گونه اسناد می تواند در نشان دادن ساز و کار حکومتی ایران و نحوه اعمال حاکمیت نظامهای سیاسی گذشته ، روابط خارجی در مقاطع مختلف تاریخی ، تاثیر و حدود قدرت نمایندگان قدرت های بزرگ و مامورین اعزامی آنها به ایران و ضعف و ناتوانی حکومتهای گذشته کمک شایان توجهی داشته باشد.

با این رویکرد، کتاب حاضر، اسناد مربوط به اجرای معاهده ترکمانچای که سال های ۱۲۴۵-۱۲۵۰ ه ق را در بر می گیرد تهیه گردیده است که بازگوی حادثه ای تلخ در تاریخ ایران در دوران قاجار است.



## معرفی پایان نامه

۱ - عنوان: بررسی روند همگرایی در آسیای مرکزی پس از استقلال (۱۹۹۱-۲۰۱۱)

دانشگاه: دانشکده روابط بین الملل (۱۳۹۲)

مقطع تحصیلی: کارشناسی ارشد رشته مطالعات منطقه ای (گرایش اوراسیا)

دانشجو: سهیل خیری

استاد راهنما: دکتر مهدی فاخری

شماره بازبایی: ۲۴۸۳

### چکیده:

منطقه آسیای مرکزی که از ورود آن به نقشه ژئوپلیتیک جهان بیش از بیست سال می گذرد، منطقه ای است که موضوع صلح و امنیت در آن موضوعی پیچیده است و در حال حاضر با طیف وسیعی از چالش های اقتصادی، زیست محیطی، حقوق بشر، قوم گرایی، ملی گرایی، گسترش سلاح و سایر موضوعات سرزمینی روبرو است. به نظر کارشناسان یکی از راه های برون رفت از این مشکلات را میتوان در همگرایی و همکاری منطقه ای دید. بر این اساس در این پژوهش که به روش توصیفی و تحلیلی انجام شده است به دنبال پاسخ به این پرسش اساسی است که چه عواملی موجب شده است که کشورهای آسیای مرکزی بعد از گذشت ۲۰ سال از استقلال و نیازهای مشترک نتوانند به یک همگرایی پویا و کارآمد دست یابند؟ فرضیه پژوهشگر بر آن است که موانع منطقه ای مانند نظام های سیاسی غیر دموکراتیک، غیر مکمل بودن اقتصاد های منطقه ای و ... در کنار موانع فرامنطقه ای نظیر دخالت روسیه، آمریکا و چین، موجب شده است که کشورها نتوانند همگرایی کارآمد و با ثبات را شکل دهند. به منظور پاسخ به پرسش اساسی و اثبات فرضیه پژوهشگر طی ۴ فصل به موضوعاتی همچون ماهیت آسیای مرکزی، کشور های آسیای مرکزی، سازمان های حاضر در آسیای مرکزی و موانع منطقه ای و فرامنطقه ای همگرایی در آسیای مرکزی پرداخته است. نتایج حاصل از تحقیق ضمن اثبات فرضیه نشان داد که علی رغم وجود اشتراکات بسیار زیاد تاریخی، زبانی، سیاسی و فرهنگی کشورهای آسیای مرکزی، که راه را برای یک همکاری منطقه ای موفق باز نموده است اما در عمل کلیه فعالیت ها در این زمینه با شکست مواجه شده است که به دلیل همان مشکلاتی است که قبلا اشاره شد. برای آینده همگرایی در آسیای مرکزی سه حالت قابل تصور است که عبارتند از: شکل گیری یک سازمان منطقه ای کارآمد و فراگیر روسی و یا غربی (آمریکایی)، دوم موفقیت کشور های آسیای مرکزی در شکل دادن به یک همگرایی کارآمد منطقه ای مختص به خود که البته بعید به نظر می رسد و آخرین مورد که محتمل ترین حالت ممکن است ادامه روند فعلی در حوزه موضوعی همکاری و همگرایی در آسیای مرکزی است.

کلیدواژه ها: آسیای مرکزی - همگرایی - سازمان های بین المللی - روسیه - آمریکا - چین

۲ - عنوان : تحول در سیاست خارجی عربستان پس از سال ۲۰۰۳

دانشگاه : دانشکده روابط بین الملل (۱۳۹۲)

مقطع تحصیلی : کارشناسی ارشد رشته مطالعات منطقه ای ( گرایش خاورمیانه)

دانشجو: حمید رضا کاظمی

استاد راهنما: دکتر سهراب شهابی

شماره بازبایی : ۲۴۹۴

### چکیده :

عربستان سعودی در طی ۷ دهه حیات خود با توجه به سنت ها و ویژگی های نظام سیاسی این کشور سیاست خارجی محافظه کارانه ای داشته و در سال های اخیر به ویژه پس از سقوط صدام حسین در عراق در سال ۲۰۰۳ عملکرد سیاست خارجی عربستان از قالب سنتی خارج شده است. این پژوهش تلاش دارد تا این تغییر در سیاست خارجی عربستان را در سه سطح داخلی، منطقه ای و بین المللی مورد بررسی قرار دهد و با نگاهی واقع گرایانه نسبت به رفتار سیاست خارجی عربستان به این پرسش اساسی پاسخ دهد که چرا پس از ۲۰۰۳ رفتار سیاست خارجی این کشور دچار تحول شده است. فرضیه پژوهش بر این باور است که رفتار سیاست خارجی عربستان از زمان سقوط صدام دچار تحول شده و از تلاش برای حفظ وضع موجود به سوی افزایش امنیت نسبی در مقابل تهدید های داخلی سوق یافته است. بدین منظور پژوهشگر طی چهار فصل به موضوعاتی همچون گونه شناسی رفتار سیاست خارجی کشور ها در نظام بین الملل، سیاست خارجی عربستان سعودی و همچنین بررسی الگوی رفتاری سیاست خارجی عربستان در منطقه ( نو واقع گرایی ) می پردازد. نتایج حاصل از پژوهش نشان داد که عواملی همچون وقوع جنگ دوم خلیج فارس ، سرنوشت رژیم سنی مذهب عراق و پیروزی های حزب ال... به عنوان متحد ایران در منطقه و مطرح شدن پرونده هسته ای ایران نگرانی ریاض از تحولات منطقه را افزایش داد به طوری که آنها وادار به واکنش های سریع ، تهاجمی و امنیت زدایی شدند که بر خلاف سنت سیاست خارجی محافظه کار سعودی بود. نکته قابل توجه این است که معمای امنیتی ایجاد شده در منطقه بین ایران و عربستان در واقع ناشی از دخالت نظامی آمریکا در عراق و بر هم زدن توازن منطقه است و تلاش ایران برای دفاع از منافع خود در بحران عراق و فرصت طلبی از این شرایط که به قدرت افزایی تهران منجر شد ، فراتر از آستانه ظرفیت سیستم در منطقه بود که واکنش یکی از بازیگران اصلی یعنی عربستان را برانگیخته است تا به این بهانه با اقدامات تهاجمی سعی در احیا موازنه سابق و وضع موجود قبل از قدرت گرفتن شیعیان در عراق کند.

کلید واژه ها: عربستان - سیاست خارجی - رفتار سیاسی - عراق - نظریه نو واقع گرایی - جنگ دوم خلیج فارس - نظریه موازنه قوا - والتز، کنت - جمهوری اسلامی ایران - خاورمیانه

## کتابهای جدید - فارسی

۱- غلوپژوهی یا امامت‌ستیزی با پاسخ‌های آیت‌الله‌العظمی فقیه اهل‌بیت مرجع‌اعلی شیعه سیدمحمدهادی میلانی / تالیف و تدوین از محمدباقر نحوی. -- تهران: راه نیکان، ۱۳۹۱. ۶۵ص.

۲- عرفان ثقلین: مبانی نظری و عملی عرفان و طریقت صفویه / سلمان صفوی؛ بامقدمه حسین نصر؛ [برای] مرکز تحقیقات و مطالعات شیخ صفی‌الدین اردبیلی. -- لندن: آکادمی مطالعات ایرانی لندن، ۱۳۹۲ = ۲۰۱۳ م.

۳- ایرلند / [به سفارش] دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، [مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه]. -- تهران: وزارت امور خارجه، اداره نشر، ۱۳۹۲.

۴- آفریقای جنوبی / [به سفارش] دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، [مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه]. -- تهران: وزارت امور خارجه، اداره نشر، ۱۳۹۲.

۵- تاریخ چوگان در ایران و سرزمین‌های عربی / آذرتاش آذرنوش. -- تهران: نشر ماهی، ۱۳۹۲. ۲۰۰ص.:: مصور(رنگی).

۶- تعامل منطقه‌ای، ملی و جهانی: ظرفیت‌سازی پایدار برای توسعه و امنیت ملی با تاکید بر محور شرق و چابهار / تالیف حسین نصیری؛ [به سفارش] دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی [مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه]. -- تهران: وزارت امور خارجه، اداره نشر، ۱۳۹۲.

۷- دیوان کیفری بین‌المللی / [به سفارش] دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، [مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه]. -- تهران: وزارت امور خارجه، اداره نشر، ۱۳۹۲. ۱۵۲ ص.

۸- نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه رشته علوم سیاسی و روابط بین‌الملل در ایران / بهزاد خوش اندام؛ با همکاری مرکز تحقیقات استراتژیک (مجمع تشخیص مصلحت نظام)؛ معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی. -- تهران: دانشگاه آزاد اسلامی، معاونت پژوهشی، دفتر گسترش تولید علم، ۱۳۹۲.

۹- اسنادی از روند اجرای معاهده ترکمان‌چای ( ۱۲۴۵-۱۲۵۰ ه ق) / به کوشش فاطمه قاضیها. -- تهران: سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، پژوهشکده اسناد، ۱۳۹۱.

۱۰- جغرافیای ایالت کرمان در عهد ناصری / تالیف خواجه محمدمین منشی کرمانی؛ تصحیح و تحشیه مجید نیک‌پور؛ با مقدمه محمدابراهیم باستانی‌پاریزی. -- تهران: سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، ۱۳۹۱. ۵۰۲ ص.: مصور.

- 1-DC confidential: the controversial memoirs of Britain's Ambassador to the U.S. at the time of 9/11 and the Iraq War/ Christopher Meyer.-- London: Weidenfeld & Nicolson, 2005.xiv, 301 p., [24] p. col. plates ; 24 cm.
- 2-Russia after 2012: from Putin to Medvedev to Putin - continuity, change, or revolution?/ edited by J. L. Black and Michael Johns; assisted by Alanda D. Theriault.-- London; New York : Routledge , 2013.xxii, 23 p.: ill.
- 3-The International relations of the contemporary Middle East: subordination and beyond/ edited by Tareq Y. Ismael and Glenn E. Perry.-- London; New York : Routledge, 2014. xiii, 276 p.
- 4-My share of the task: a memoir/ Stanley McChrystal.-- New York: Portfolio/Penguin, 2013.xi, 452 p.: ill.
- 5-Arms control and Iranian foreign policy: diplomacy of discontent/ Bobi Pirseyedi.-- London; New York: Routledge, 2013.xv, 288 p.
- 6-Iran's nuclear diplomacy: power politics and conflict resolution/ Bernd Kaussler.-- London; Iran : Routledge , 2014.ix, 167 p.
- 7-Unthinkable: Iran, the Bomb, and American strategy/ Kenneth M. Pollack.-- New York: Simon & Schuster, 2013.xxii, 536 p.
- 8- After the sheikhs: the coming collapse of the gulf monarchies/ Christopher Davidson.-- Oxford; New York: Oxford University Press, 2013.xi, 304 p. 34343

- ۱- اسدی، ناصر. "تعادل بیانیه به نفع ایران است؛ واکاوی توافق ژنو در گفت و گو با دکتر سید عباس عراقچی" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۱۵-۶.
- ۲- کچوئیان، جواد. "ارزیابی راهبردی؛ توافق جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ۱+۵" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۱۷-۱۶.
- ۳- ساعد، نادر. "سندی سیاسی با آثار حقوقی؛ تحلیل برخی جنبه های حقوقی توافقنامه ژنو" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۲۳-۱۸.
- ۴- بشری، اسماعیل. "یک متن، چند تفسیر؛ مروری بر مفاد توافقنامه هسته ای ایران با گروه ۱+۵" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۲۵-۲۴.
- ۵- گلدمن، زاکاری. "مسیر طولانی؛ توافق هسته ای از نگاه مقام سابق آمریکایی" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۲۸-۲۶.
- ۶- متقی، ابراهیم. "پرتگاه رادیکالیسم؛ تاثیر تروریسم و افراط گرایی تکفیری در امنیت منطقه ای" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۳۳-۳۰.
- ۷- حسینی تقی آباد، مهدی. "جریان شناسی افراط گرایی؛ گفت و گو با دکتر رسول جعفریان" همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۳۷-۳۴.

۸- "همزادی با بحران؛ بررسی جریان فکری سلفی در گفت و گو با دکتر داودفیرحی"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۴۷-۴۲.

۹- دهقانی، حمیدرضا. "زمینه های بازتولید افراط گرایی؛ تقابل جریان افراطی با جریان اصیل اسلامی"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۵۱-۴۸.

۱۰- دهشیری، محمدرضا. "ایده خلاق برای ارتقای دیپلماسی؛ بنیادها و دستاوردهای هم افزایی فرهنگ‌ها"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۶۵-۶۰.

۱۱- دهقانی فیروزآبادی، جلال. "الگوی مطلوب؛ هم افزایی ضرورت مدیریت جهان چند فرهنگی"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۶۷-۶۶.

۱۲- مظفری، گشتاسب. "نماد اراده سیاسی تهران؛ افتتاح بوستان اکو و گسترش مناسبات میان ملت های منطقه"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۷۶-۷۴.

۱۳- بخشی، احمد. "دیپلماسی مادیبایی؛ راهبرد سیاست خارجی ماندلا"  
همشهری دیپلماتیک، ش ۷۸، دی ۱۳۹۲: ص ۹۹-۹۸.

۱۴- جلائی پور، حمیدرضا. "کبوترها؛ محصول ائتلاف معتدل های دو جناح؛ نگاهی به جایگاه مشی اعتدالی در جامعه سیاسی ایران"  
مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۶۵-۶۴.

۱۵- حقیقت، صادق. "ظهور نو بنیادگرایی؛ اسلام سیاسی لزوما با بنیادگرایی پیوند نمی خورد"  
مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۱۲-۱۱۱.

۱۶- جابری انصاری، حسین. "پارادوکس سوری؛ آیا آپوزیسیون شامات یک اپوزیسیون سلفی است؟" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۲۰.

۱۷- باقی، مریم. "هراس زدایی از نظام بین الملل" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۲۲.

۱۸- "نظریه مسوولیت حمایت جایگزین ناکار آمدی شورای امنیت؛ گفت و گو با دکتر محمد رضا ضیایی بیگدلی" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۲۶-۱۲۵.

۱۹- شکوهمند، عباس. "مسوولیت حمایت پیشرفته تر از مداخله بشردوستانه؛ گفت و گو با یوسف مولایی" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۲۸-۱۲۶.

۲۰- شکوهمند، عباس. "پاسخ به افراط و تفریط در توسل به زور؛ گفت و گو با محسن عبداللهی" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۳۰-۱۲۸.

۲۱- هاشم خانی، میثم. "در انتظار اجماع اقتصاددانان؛ آیا می توان به اجماع ایجابی حول تجارت آزاد با کشورهای همسایه امیدوار بود؟" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۳۵-۱۳۴.

۲۲- صالحی اصفهانی، هادی. "نسبت تحریم ها و اقتصاد غیررسمی؛ آیا تحریم، اقتصاد زیرزمینی را بزرگ می کند؟" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۳۷.



۲۳- طهماسبی، رضا. "تجارت آزاد مانع بزرگ تحریم است؛ گفت و گو با محمدمهدی بهکیش" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۳۸-۱۳۹.

۲۴- "پیام جامعه مدنی ایران به جامعه جهانی؛ گفت و گو با جواد صالحی اصفهانی" مهرنامه، ش ۳۱، مهر ۱۳۹۲: ص ۱۴۵-۱۴۶.

۲۵- یزدی، ابراهیم. "موانع گذار به دموکراسی در جهان اسلام" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۴۴-۴۶.

۲۶- سلیمانی، زهرا. "ملکیان پنجم؛ چگونه مصطفی ملکیان از بنیادگرایی، سنت گرایی، تجدد گرایی و آگزیستانسیالیسم عبور کرد و به نظریه عقلانیت و معنویت رسید" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۵۰-۵۴.

۲۷- پیلار، پل. "ناسیونالیسم قرن بیست و یکمی" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۶۹-۷۲.

۲۸- حسن یاری، هوشنگ. "لابی در نظام های دموکراتیک و اقتدارگرا چه جایگاهی دارد؟" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۱۲۲-۱۲۳.

۲۹- دهشیار، حسین. "اتحاد ارگانیک؛ همگرایی تل آویو و واشنگتن در سیاست خارجی آمریکا اجتنابناپذیر است" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۱۲۸-۱۲۹.

۳۰- سجادپور، محمدکاظم. "روابط ویژه؛ چارچوب نظری برای فهم مناسبات آمریکا و اسرائیل" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۱۳۲-۱۳۳.

۳۱- متقی، ابراهیم. "راهبرد بیلاردی؛ نقش لابی اسرائیل محور در محدودسازی دیپلماسی هسته ای ایران" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۱۳۵-۱۳۴.

۳۲- هانتر، شیرین. "نفوذ ۲ درصدی ها" مهرنامه، ش ۳۲، آذر ۱۳۹۲: ص ۱۳۶.

۳۳- "اولویت دیپلماسی بر دموکراسی؛ همزمان با دستیابی دولت روحانی به توافق هسته‌ای در عرصه سیاست خارجی پرسش‌ها درباره برنامه دولت در حوزه سیاست داخلی بالا گرفته است (مجموعه مقاله)" مهرنامه، ش ۳۳، دی ۱۳۹۲: ص ۱۰۷-۹۶.

۳۴- طباطبایی، جواد. "ماکیاوللی جمهوری خواه؛ جمهوری، قانون‌ها و جنگ افزارها در اندیشه‌ماکیاوللی" مهرنامه، ش ۳۳، دی ۱۳۹۲: ص ۲۳۴-۲۲۴.

۳۵- اشمیت، کارل. "کشف مجدد ماکیاوللی توسط هگل" مهرنامه، ش ۳۳، دی ۱۳۹۲: ص ۲۴۴-۲۴۳.

۳۶- "معاملات آنلاین راهکار جهانی شدن بورس ایران؛ گفت و گو با علی صالح‌آبادی" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۱۲-۸.

۳۷- "تحلیل وضع سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران؛ گفت و گو با دکتر سعید جمشیدی فر" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۳۲-۳۰.

۳۸- سهرابی، لیلا. "بررسی وضعیت حقوقی سرمایه‌گذاری خارجی در بازار سرمایه ایران" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۴۱-۳۴.

۳۹- نامور، نازنین. "لزوم بازنگری قانون سرمایه گذاری خارجی؛ گفت و گو با رامین ربیعی" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۴۹-۴۴.

۴۰- خسروشاهی، مصطفی. "فرصت ها و چالش های سرمایه گذاری خارجی در ایران" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۵۵.

۴۱- دوانی، غلامحسین. "نگاهی به الزامات گزارشگری جهانی؛ چالش گزارشگری سرمایه گذاران خارجی در ایران" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۵۹-۵۸.

۴۲- روحی علیایی، فهیمه. "نقش سرمایه های خارجی در بهبود فناوری و بهره وری" بورس، ش ۱۰۴ و ۱۰۵، مهر - آبان ۱۳۹۲: ص ۶۵-۶۴.

۴۳- نقیب زاده، احمد. "کنش اجتماعی از منظر معنا و برساخت گرایی اجتماعی" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۷، بهار ۱۳۹۲: ص ۴۳-۹.

۴۴- قاسمی، فرهاد. "چرخه سیستمی قدرت، ثبات استراتژیک و رژیم کنترل تسلیحات در منطقه خاورمیانه" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۷، بهار ۱۳۹۲: ص ۷۷-۴۵.

۴۵- بزرگمهری، مجید. "چالش حقوق بشر در روابط اتحادیه اروپایی با جمهوری اسلامی ایران از نگاه اسناداتحادیه اروپا" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۷، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۱۴-۷۹.

۴۶- بشیر، حسن. "مدل تبدیل شدن گفتمان به کنش های ارتباطات بین الملل" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۷، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۴۷-۱۱۵.

۴۷- رادگودرزی، معصومه. "سیر تحول ایدئولوژیک اخوان المسلمین مصر و چالش های پیش رو" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۷، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۸۲-۱۴۹.

۴۸- قوام، عبدالعلی. "حکمرانی جهانی وضعیت و نظریه مسلط در جهان معاصر" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۵۶-۹.

۴۹- علیخانی، علی اکبر. "راهبردهای عمل گرایانه اسلام در روابط با غیر مسلمان ها" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۷۸-۵۷.

۵۰- سجادپور، محمد کاظم. "جهانی شدن دموکراسی، فرامرزی شدن هنجارها و تکثر بازیگران در سازمان های بین المللی" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۱۰۲-۷۹.

۵۱- خانی، محمد حسن. "جهانی شدن و مسئله فرسایش حاکمیت در عصر پساوستفالی" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۱۳۲-۱۰۳.

۵۲- رنجکش، محمد جواد. "واکاوی مبانی فرانظری نظریه روابط بین الملل در رویکرد اسلامی" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۱۶۷-۱۳۳.

۵۳- آقاحسینی، علیرضا. "تبیین بدکارکردی سیاست داخلی و خارجی قذافی، براساس منطق رویکرد سازه‌انگاری" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۱۶۹-۲۰۴.

۵۴- حاجی مینه، رحمت. "مداخله بشردوستانه از دیدگاه نظریه‌های روابط بین‌الملل" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۸، تابستان ۱۳۹۲: ص ۲۰۵-۲۲۸.

۵۵- سیمبر، رضا. "ارزیابی درونی گروه آموزشی روابط بین‌الملل دانشگاه تهران" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۳۵-۹.

۵۶- خلیلی، محسن. "پیوند کد و ژنوم ژئوپلیتیک در سیاست خارجی (مطالعه موردی: افغانستان و ایران)" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۳۷-۷۲.

۵۷- امام جمعه زاده، جواد. "آینده روابط آمریکا و چین: همکاری؛ رقابت" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۷۳-۱۱۰.

۵۸- سعیدآبادی، محمدرضا. "راهبرد امنیت ملی چین: تداوم و تغییر امنیتی سازی و امنیتی زدایی" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۱۱۱-۱۴۵.

۵۹- جوادی ارجمند، محمدجعفر. "تحلیل ژئواستراتژیکی روابط ایران و پاکستان با تاکید بر عامل امنیتی" پژوهش‌های روابط بین‌الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۱۴۷-۱۸۱.

۶۰- میرفخرایی، حسن. "تحول روابط روسیه و ناتو در دوره مدویدف و تاثیر آن بر روابط دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۱۸۳-۲۰۲ .

۶۱- میان آبادی، حجت. "ملاحظات سیاسی و امنیتی و حقوقی در مدیریت رودخانه های مرزی" پژوهش های روابط بین الملل، ش ۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۲۰۳-۲۳۴ .

۶۲- ملکیان، مصطفی. "تاثیر فلسفه بر زندگی" نگاه نو، ش ۹۹، پاییز ۱۳۹۲: ص ۴۱-۵۹ .

۶۳- ملکوتیان، مصطفی. "انواع رهبری و کارکردهای آن در انقلاب ها: مدخلی بر آسیب شناسی موضوع رهبری در بیداری اسلامی" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۱-۲۲ .

۶۴- زارعی، سعدالله. "ریشه های هنجاری بیداری اسلامی در منطقه" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۲۳-۵۹ .

۶۵- مددی، جواد. "رویکرد عربستان در قبال تحولات سوریه" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۶۱-۸۷ .

۶۶- بغیری، علی. "ارزیابی و تحلیل دیدگاه های مختلف در تحولات اخیر خاورمیانه (مطالعه موردی جنبش مصر)" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۸۹-۱۱۷ .

۶۷- ساعد، نادر. "تهدید به مداخله نظامی در حقوق بین الملل معاصر: موردپژوهی قضیه سوریه" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۳۳-۱۱۹.

۶۸- بهمن، شعیب. "بازخوانی سیاست های خاورمیانه ای روسیه پس از تحولات انقلابی منطقه" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۵۶-۱۳۵.

۶۹- باقری چوکامی، سیامک. "چگونگی پیروزی در نبرد ایده ها" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۷۹-۱۵۷.

۷۰- قاسمی، بهزاد. "گزارش: اجلاس جهانی علما و بیداری اسلامی" فصلنامه مطالعات راهبردی جهان اسلام، ج ۱۴ ش ۵۳، بهار ۱۳۹۲: ص ۱۹۱-۱۸۱.

1-Friedman, George./ "U.S. and Iranian Relaities"  
 lisa Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 29-34.

2-Tae-Shik, Tim/"Strong Deterrence Against Threats from N.Korea"  
 Vantage Point, Vol.36/No.11, 2013:p:10-13.

3-Lieber, Keir A. /"Why States Wont's Give Nuclear Weapons to Terrorists"  
 Digital Format.International Security, Vol.38/No.1, Summer 2013:P: 80-104.

4-"Debating American Engagement: The Future of U.S Grand Strategy"  
 Digital Format.International Security, Vol.38/No.2, Summer 2013:P: 181-199.

5-Jiyoung, HAN. /"A Comparative Study of the Accuracy of Quotation-  
 EmbeddedHeadlines in Chosun IIbo and The New York Times from 1989 to 2009"  
 Korea Journal, Vol.53 No.1, 2013:P:65-90.

6-Lieven, Anatol. /"Afghanistan: The War after the War"  
 lisa Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 35-41.

7-Hyun Lee, Sang. "U.S. Policy on North Korea's Nuclear Weapons Program"  
 Vantage Point, Vol.36/No.11, 2013:p:14-17.

8-Kuperman, Alan J. "A Model Humanitarian Intervention?"  
 Digital Format.International Security, Vol.38/No.1, Summer 2013:P: 105-136.

9-Bellamy, Alex J. "Reconsidering the Cases of Humanitarian Intervention"  
 Digital Format.International Security, Vol.38/No.2, Summer 2013:P: 200-202.



10-SEOK, Juajeong. /"Great Power Rivalries Over Korea as Reflected in Political Cartoons"

Korea Journal, Vol.53 No.1, 2013:P:117-142.

11-"A Rabbi Allied with Prophet Muhammad"

isa Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 42-48.

12-A-Ra, Cho. /"N.Korean Human Rights as seen by Polish Woman"

Vantage Point, Vol.36/No.11, 2013:p:18-20.

13-Hehir, Aidan. /"The Permanence of Inconsistency"

Digital Format.International Security, Vol.38/No.1, Summer 2013:P: 137-159.

14-Johnston, Alastair Iain/"How New and Assertive is China's New Assertiveness?"

DigitalFormat.International Security, Vol.37/No.4, Summer 2013:P: 7-48.

15-Heonho, PARK. /"Patterns of Censorship in Colonial Korea as Seen through the

Statistics of the Chosen Shuppan Keisatsu Geppo (Publication Police Monthly of Joseon)"

Korea Journal, Vol.53No.1, 2013:P: 91-116.

16-Thomson, Mike. /"Hyderabad 1948: India's hidden massacre

"isa Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 49-51.

17-"N.Korea's Move to Squelch Scandal Involving Entertainers"

Vantage Point, Vol.36/No.11, 2013:p:21-23.

18-Invasion, Gaza. /"Just War Theory and the 2008-2009"

Digital Format.International Security, Vol.38/No.1, Summer 2013:P:160-173.

19-Goldstein, Avery. "First Things First: The Pressing Danger of Crisis Instability in U.S-China Relations"

Digital Format.International Security,Vol.37/No.4,Summer 2013:P: 49-89.

20-Keysook, CHOE. /A Weeping Man and the Mourning Ritual:..."

Korea Journal,Vol.53 No.1,2013:P:143-171.

21-Zargar, Abdul Majid. /"Kahmir: Forgetting History"

lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P: 52-53.

"22-Financial Damage from N. Korea's Cyber Attacks"

Vantage Point,Vol.36/No.11,2013:p:24-25.

23-"Nuclear Negotiations with Iran"

Digital Format.International Security,Vol.38/No.1,Summer 2013:P:174-192.

24-Downes,Alexander B. /"Forced to Be Free? Why Foreign-Imposed Regime Change Rarly Leads to Democratization"

Digital Format.International Security,Vol.37/No.4,Summer 2013:P: 90-131.

25-Mi-il, OH. /"The Spatial Arrangement and Residential Space of Colonial City: ..."

Korea Journal,Vol.53 No.1,2013:P:172-203.

26-Raja, Asif Haroon. /"India,s expansionism and Hindu terrorism"

lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P: 55-64.

27-"The Reality of Political Concentration Camps"

Vantage Point,Vol.36/No.11,2013:p:26-28.

28-Kello, Lucas. /"The Meaning of the Cyber Revolution: Perils to Theory and Statecraft"

Digital Format.International Security,Vol.38/No.2,Summer 2013:P:7-40.

- 29-"Climate Change and Insecurity: Mapping Vulnerability in Africa  
"Digital Format.International Security,Vol.37/No.4,Summer 2013:P: 132-172.
- 30-"India- Kashmir and Indian Army Chief  
"lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P:2-6.
- 31-Harris, Gardiner. /"India is now the sick man of asia"  
lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P:65-68.
- 32-Kwang-ho, Lee. /"S.Korea, U.S. Hold Various Events, Marking 60 Years of MutualTreaty"  
Vantage Point,Vol.36/No.11,2013:p:29-32.
- 33-Gartzke, Erik. /"The Myth of Cyberwar: Bringing War in Cyberspace Back Down to Earth"  
Digital Format.International Security,Vol.38/No.2,Summer 2013:P: 41-73.
- 34-"Assessing the Synergy Thesis in Iraq"  
Digital Format.International Security,Vol.37/No.4,Summer 2013:P: 173-198.
- 35-Sager, Satya."India: The Burning Train"  
lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P: 7-9.
- 36-Harris, Gardiner. /"From Hiroshima to Syria, the enemy whose name we dare not speak"  
lisa Journal,No.28,Oc-De 2013:P: 69-71.

37-"President Park Discusses with China's Xi on N. Korea Issues in Bali  
"Vantage Point,Vol.36/No.11,2013:p:33-34.

38-Lake, David A. "Legitimizing Power: The Domestic Politics of U.S International  
Hierarchy"  
Digital Format.International Security,Vol.38/No.2,Summer 2013:P:74-111.

39-Evans, Gareth. /"Humanitarian Intervention and the Responsibility to Protect"  
Digital Format.International Security,Vol.37/No.4,Summer 2013:P:199-214.

40-Rashid, Sameera. /"Delusional reality of Pakistani Peace"  
Isla Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 10-14.

41-Dube, Mukul. /"The Experiment"  
Isla Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 72-73.

42-Yarhi-Milo, Keren. /"In the Eye of the Beholder: How Leaders and Intelligence  
Communities Assess the Intentions of Adversaries"  
Digital Format.International Security, Vol.38/No.1, Summer 2013:P:7-51.

43-Glaser, Charles L."How Oil Influences U.S National Security"  
Digital Format.International Security, Vol.38/No.2, Summer 2013:P: 112-146.

44-Sang II, YI./"Investigating the Space of Poverty and Health Care: Poverty, Mortality,  
and the Inverse Care Law in Seoul"  
Korea Journal, Vol.53 No.1, Spring 2013:P:5-8.

45-Hart, Alan. "Human Rights Vs Tyranny"  
Isla Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 15-23.

46-Kwang-ho, Lee. /"North Korea's Reactivation of Nuclear Facilities"  
Vantage Point, Vol.36/No.11,2013:p:4-9.

47-Drezner, Daniel W. /"Military Primacy Doesn't Pay (Nearly As Much As You Think)  
"Digital Format.International Security, Vol.38/No.1,Summer 2013:P: 52-79.

48-Colgan, Jeff D. /"Fueling the Fire: Pathways from Oil to War"  
Digital Format.International Security, Vol.38/No.2,Summer 2013:P: 147-180.

49-KIM, Soon- Yang. /"Uncovering the Confucian Foundation of Public Sector Welfare in  
Joseon"  
Korea Journal, Vol.53 No.1,2013:P:31-64.

50-"Hindutva Marches Ahead As Modi Named Prime Ministerial Candidate"  
Isla Journal, No.28, Oc-De 2013:P: 24-28.